
Gemischtes Eis 
V a n i l l e , E r d b e e r , S c h o k o e i s  m i t  S a h n e

7,90€

Hausgemachte Kaiserschmarren
S e r v i e r t  m i t  A p f e l m u s

m i t  v a n i l l e e i s  u n d  S a h n e

A l l e  P r e i s e  i n k l . M w s t

Etwas Süßes

Hausgemachte Eis Palatschinken
2  S t ü c k  m i t  V a n i l l e e i s  u n d  S a h n e

Apfelstrudel

Hausgemachte Tiramisu

16,90€

16,90€

7,90€

7,90€

8,90€

Bananensplit
V a n i l l e e i s  g e h o b e l t e  M a n d e l n , S a h n e  u n d  S c h o k o s a u c e

Heisse Liebe

9,90€

V a n i l l e e i s  m i t  H e i s s e  H i m b e e r e n  u n d  S a h n e

Coupe Dänemark
V a n i l l e e i s  H e i s s e  S c h o k o  m i t  S a h n e

8,90€

1 Kugel Eis
V a n i l l e , E r d b e e r  o d e r  S c h o k o

Etwas Eisig

2,90€

Topfen Souffle 7,90€

a , c , g

a , c , g

a , c , g

a , c , g

c , g

a , g

a , g

a , g

a , g

g

Eiscaffee gerührt a , g 5,90€



Margherita
T o m a t e n s a u c e , M o z z a r e l l a

T o m a t e n s a u c e , M o z z a r e l l a , T h u n f i s c h , Z w i e b e l n

Funghi
T o m a t e n s a u c e , M o z z a r e l l a , f r i s c h e  C h a m p i g n o n

Salami
T o m a t e n s a u c e , M o z z a r e l l a , S a l a m i

11,90€

12,90€

13,90€

13,50€

13,90€

T o m a t e n s a u c e , M o z z a r e l l a , 4  V e r s c h i e d e n e  K ä s e s o r t e n

13,90€

13,90€

T o m a t e n s a u c e , M o z z a r e l l a , S c h i n k e n , A n a n a s

Diavolo
T o m a t e n s a u c e , M o z z a r e l l a , S a l a m i , P f e f f e r o n i

T o m a t e n s a u c e , M o z z a r e l l a , C h a m p i g n o n , B r o c c o l i , P f e f f e r o n i , M a i s

Hausgemachte Pizza´s

Tonno

Kebap Pizza

Prosciutto

A l l e  P r e i s e  i n k l . M w s t

(Valtellina Signature)

T o m a t e n s a u c e , M o z z a r e l l a , o r i g i n a l  K e b a p f l e i s c h , K n o b l a u c h s a u c e

Havaii

Vegetaria

Livorno

Gigante

Halbmond

T o m a t e n s a u c e , M o z z a r e l l a , S c h i n k e n , C h a m p i g n o n

T o m a t e n s a u c e , M o z z a r e l l a , S c h i n k e n , S a l a m i , C h a m p i g n o n , T h u n f i s c h , Z w i e b e l

Frutti di Mare
T o m a t e n s a u c e , M o z z a r e l l a , H a l b  C a l z o n e  g e s c h l o s s e n , h a l b  D i a v o l o

Mix Formaggi

Prosciutto Funghi

T o m a t e n s a u c e , M o z z a r e l l a , S c h i n k e n

13,90€

13,90€

13,90€
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(Valtellina Signature)

T o m a t e n s a u c e , M o z z a r e l l a , S c h i n k e n , S a l a m i , S p e c k , Z w i e b e l

Scharf

T o m a t e n s a u c e , M o z z a r e l l a , M e e r e s f r ü c h t e , M u s c h e l n

15,90€

15,90€

15,90€

17,90€

17,90€



6,50 €
S t i l l  o d e r  P r i c k e l n d

Mineralwasser 0,75 l

Alkoholfreie Getränke

Heisse Schokolade

A l l e  P r e i s e  i n k l . M w s t

Espresso

Espresso Macchiato

Cappucino

Latte Macchiato

Caffee (Verlängerter) 3,50 €

3,20 €

3,50 €

3,80 €

4,50 €

3,00 €

Limonaden 0,3 l
C o c a  C o l a , F a n t a , M e z z o , S p r i t e , A l m d u d l e r , E i s t e e , F r u c h t s ä f t e  e t c .

S t i l l  o d e r  P r i c k e l n d

Limonaden 0,5 l

Bitter Lemon 0,2 l

4,50 €

4,00 €

4,00 €

m i t  s c h e i b e  Z i t r o n e 3,50 €

4,00 €
Soda Zitron 0,5 l

m i t  s c h e i b e  Z i t r o n e

Mineralwasser 0,3 l

Red Bull 0,25 l

Tonic Water 0,2 l

Soda Zitron 0,3 l

4,00 €

4,00 €

C o c a  C o l a , F a n t a , M e z z o , S p r i t e , A l m d u d l e r , E i s t e e , F r u c h t s ä f t e  e t c .
5,50 €

J u g e n d g e t r ä n k

J u g e n d g e t r ä n k

Heißgetränke

Tee 
S c h w a r z t e e , P f e f f e r m i n z t e e , K a m i l l e n t e e , F r ü c h t e t e e , K r ä u t e r t e e , G r ü n e r t e e

Affogato
E s p r e s s o  m i t  V a n i l l e e i s

4,50 €

3,00 €



R o t  o d e r  W e i s s
Hauswein 1/8

Biere

Longdrinks 4 cl

A l l e  P r e i s e  i n k l . M w s t

Spritzer Rot oder Weiss

Sommerspritzer Rot oder Weiss 0,5 l

Apperol,Hugo,Lilet

Prosecco Piccolo 0,2 fl

Jameson 4 cl

4,00 €

Flaschen Weine

Schnäpse & Shots
W i l l i a m s , O b s t l e r , M a r i l l e , Z i r b e l e r , J ä g e r m e i s t e r , A n i s s c h n a p s

Glenfiddich 4 cl 7,90 €

4,00 €

Alkoholfreie Weizenbier 0,5 l

4,50 €
M a i s e l ´ s  W e i s s e  v o m  F a s s

Weizenbier 0,3 l

Bier 0,3 l

a u s  d e r  F l a s c h e

Bier 0,5 l

4,20 €

5,50 €

5,90 €

5,90 €

5,90 €Dunkles Weizenbier 0,5 l

a u s  d e r  F l a s c h e

Alkoholfreie Bier 0,5 l

Radler 0,5 l

Radler 0,3 l

Weizenbier 0,5 l

4,20 €

5,50 €

5,50 €
F l a s c h e  o d e r  v o m  F a s s

M a i s e l ´ s  W e i s s e  v o m  F a s s

a u s  d e r  F l a s c h e

S ü s s  o d e r  S a u e r  v o m  F a s s

S ü s s  o d e r  S a u e r  v o m  F a s s

Weine offen & Aperitif

S ü s s  o d e r  S a u e r

S ü s s  o d e r  S a u e r

Hauswein 1/4
R o t  o d e r  W e i s s

R o s e  o d e r  W h i t e

4,50 €

7,50 €

4,50 €

8,50 €

8,50 €

Grüner Veltliner 0,75 l
W e i s s  v o m  W i n z e r

32,00 €

Heideboden Cuvee 0,75 l
R o t  v o m  K e r i n g e r

35,00 €

Zweigelt “Umathum” 0,75 l 48,00 €
R o t  v o m  U m a t h u m

Keringer Massiv 0,75 l
R o t  e x c l u s i v  v o m  K e r i n g e r

85,00 €

Chardonnay   0,75 l
W e i s s  v o m  K e r i n g e r

39,00 €

Keringer Commander 0,75 l
R o t  v o m  K e r i n g e r

55,00 €

Spirituosen & Schnäpse

B a c a r d i , W o d k a , G i n , M a r t i n i , e t c . .

7,90 €

6,90 €


